
E
Erro a PSASARE

DEPUTADO É JS E:

IRAPUAN PINHEIRO & Página 6
PREFEITURA MUNICIPAL e RA

Va nunes?

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.12.18.1. O agente de Contratação de
Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro /CE, torna público o Edital
de Pregão Eletrônico Nº 2024.12.18.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN

PINHEIRO. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php /licitacao/abertas.https: //compras.m2atecnologi
a.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta
publicação. A sessão pública se realizará no dia 07 de janeiro de 2025 às 09 horas,
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de dezembro
de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços:
07 de janeiro de 2025 às 09:00 horas; Local:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 18 de
Dezembro de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 19.12.2024: nos seguintes meios:

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial da União - DOU

Sec. de Educação.

Dep. Irapuan Pinheiro, 18.12.2024

E dntoura Lucas Feitozadador de 3 Ee

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

:NP): ':2.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm(O gmail.com
“one: (88) 3569-1218



W.OPOVO,COM.BR

ia

“O

hun

torna

público

a

retificação

da

Chamada

Púi

tos

filirantes

paral

|

5

Eca

VOE.
4

;
propostasà

partir

desta

Cuará

«Prefeitura

Municipal

de
Cedro
=
Aviso

do
ã

5,O
Pi

a
Lei

Nº

14.

133/0021

e

Araújo-Agente.

ira

it

nl

suo

f

dei

e

pio
de
Cedro

-

CE,

entraga

das

de
janeiro

de
2025

às
09:00

'udo

conforme

especificações

contidas

no

edital,

eltaçõo

Ê

essa o
À

ecretarias

do

Munici

objetivo

a

correção

da
data

de

assinatura

do

Edital,

é

-S6

17
de

dezembro

de
2024

e
na

minuta

do

j

a

der

diversas

S:

“Jmunicípio

de

Camacim-CE,

no
uso
de

suas

atribuições,

torna

que

tem

por

12024

leia

ZU da

GR

situ

j

,

»]

ldo

Dezembro

de
2024.

Rozinaide

Gartos

de

8

).

horas

(horário

dé

Brasília

e

abgrturá

das

propostas

dia

07

vt

q
Unidade ioitação|

Prefeitura

Pregão

Eletrónico

Nº!

Sales-Agente

consumo

e

destinados

à
merenda

escolar

Rointegrana
sala

de

integral,

stravós

de

e
no

programa

PAIG

parte

do

Processo

Nº

cação

do

Estado

do

Ceará

e

5

wwwtos.ce

Abertura:

03/01/2025

«

Horário:

Pinhairo

Aviso

de

uscie

Pereirada

Silva,

deAl

O

qual

encontra-se

na
f

«Regente:

Pregoeiro

«

Processo

-

Objeto:

Aquisiçãode

matériais

de

escola
em

tem

https

onc.org.br

|
nitps:liwwwcrvata

cegov.br

|

Ipnop.govbr

-

Link

da

Reatização

dos

Lances:

Comproraso

Nº

197/2024,

Depiado

ap

de
iciple.

de

Croatã

-

Educação

2

F

Bo
p
Ésd

ao

programa

escola

em

termpo

Integral

do

Governo

Federal

e

azenmbro

da
2024.

To
Lima

a

Secretaria

da
Edu

ucação

do

Municipio

de

Croatá/CE

-

Data

de

Muricipa

8.1

Pregão

Eletrónico

Nº

2024/1241

dest

ente

de

Contratação/Pregociro:

4

omogbrAg

da
do

Ceará

»
horário

de

07:00h

às

13:00h

e
nos

site

ções,

no licompras.org.br.2,

Pregoeiro

Oficial

do

rá
=P)

ão

Eletrônico

nº

2024

12,12.0UPE/PMO

ip
30m

«
Link

de

Acesso

ao

Edital:

1.060275/2024-19,

firmado

entre

ataria

de
Ed

a

istrativa:

Secretaria

Municipal

de

do

Integral,

conforme

estabelecido
no
Terra

de

“hds

Contratação

E

ipsicitacoes

tce.cagov.br

|
hitpa:

«O

Agenta

de

Contrataçãode

Pregão

da
htpsimuniopios-) à

A

de

2024

8
partir

das

09:00

horas

(horário

de

Dezembro

de

janeiro

de

2025

às

09:00

horas:

Local:

unicipal,

junto

a

Secretaria

da

Educação

do

Municipio

da

,
O

referido

Edital,

com

base

na

Lei

14.133/2021,

estará

à

ini

poderá

ser

adquirido

através

do
site
do
TCE

A

s.hitps:;

y

a

partir

09

horas,

Cata

do

Inicio

de

Cadastramento

quisição

de

gêneras

alimentícios

acom

bri.

Dep,

tapuan

PinheltolCE,

18
de

inheiroiCE,

forma

público

6

Edital

de

tada

Mi

nicipai

de
Dep.

Irapuan

t

,

realizará

no

dia
07
de

Janeiro

de
2025

às

24.12.18.1,

cujo

objeto

da.

para-stender

aos

alunos

da

Brasília);

Data

da

Disputa

de

Preços:

07

ge

ttps:l/compras.mastecnologia.

S

Brito-
Aviso

da

Chamada

Pública

NÉDT

por

intermédio

da

Secretaria

Municipal

de

nexi

ç

“4212.01

R

Turismo

»

cipal

de
Ford

tura

Mú

Processo

Administrativo

de!

Muniet

Ps

g:

feria

de

Sho

é

Estadodo

Ceara

o
roi

SMTG.

Referorita

ao

A!

|SMTC;

Partes;

izesé
cores

q

Email;

Sado

Sara

Prafol

niciD

Eletrônico

de

Wililam

Rocha

Costa
=

Agent

ds

exital

dGVBrdo

Ser

Bovistss

dO

vansras

aço

der

diáp

çues

do

esclarecimento

acerca

6

ficitacãog

as

ge

Soja

morena!

maior;

Gransja-CE,

18
de

Dozombró

de
2024.

reias

coment

ATO

«=

Pt

Nº

DE

ca

DE

RUSSAS

-

EXTRATO

ública

Nºasê
É

és

«

DATA

DA

ASSINATURA:

33

de

D
«

Pricasso

masos

Maria

do
Rosário

de
Fátima

Araújo

Brito)

Municipio

de

Cedro/CE

torna:

público

ornia

À

MUNICIPAL

DE

SOBRAL—
AVISO

DE

DO

PREGÃO

ELETRÔNICO

Nº

PEZ400S

»

ções,

INÍCIO

DA

DISPUTA:

Q8/0

à

se,
Arg

à

e

OO

-

tm

Reais
»

VIGÊNCIA:

08

146

DESPESA

ITURA-

MUNICIPAL

DE

IBIAPINA

«

À!

«

SEDUC.

À

Prefeitura

de

Ibiapi

SER
DEIE

está

:

at

(de

Proposta

de

Preços:

a
partir

de
19
de

dezembro

de

acórdo

pública

se

H

Agente

da

Contratação.

é

ar

8

Lima

de
Sousa

Lia.

«CE.

A
sessão

s6

f

no

end

H

de
2024.

Marcos

Douglas

19
de

dezembro.

CE,

Art.74,

êneiso

If
da

Lei

14.13321,

Érika

patas

Loro]

Legais ia

|

AN

;

Tt

FUTURE

é

JON

ÃO

E

ÃO

DA

S

im

DE

sarine

fine

a

rn

AO

estire

ma

men

ar

E

qa

es

CELEBRAÇÃO

DE

CONTRATO

DE

GESTÃO.

Motivo:

razões

de

interesse

pública.

indamentação

4

Ei
foda

E

FUTURA

EST

DO

€)

-

PREFE

dá

PREGÃO

TRAD

Nº

014/2024

RA

ral

éico
Go

forme

IN-04/2015

e

ra

na

Av.

amando

Ss

”

p:

alna|:

(Contestação.

2º
do

AnexoKda

ia

e

Mo

paras

retores

eleitos

em

noLi

por

é

8

a

149

da
Lei
4

542,

À

efetiva

investi

D%

A

,

aplicável,

fo

MT

SAS

da
tel

des

Eocied

jo

;

DE:

jo

a

é

4

%

o

16231

em

M

€.250,4º

ai

1000170| |P
né

há

ária-Goral.

:
a!

ida

COELCE

lavrado
em

livro

e

LCE,

CNPY

e

Alencar

Seraine

«

Secrat;

aberta

!

enNPS

Ne
7047

2STODBN-TO

=

4

s

3

em

4

4

nas

ço

W

tração

borineo

:

tree

4

R

ia

Massotti

de

Carvalho,Ana

Claudia

Go

R

[o

d

originar

=

Presidente

da
Mes

COMPANHIA

EMERGÉTICA

DO

CEARÁ

-

ntro,

CEP

601

q

js
e

nº
480,
Co

F

devidamente

realizada

no
tera

enel

pela 15,

1º.

1,

do

igo

15,

18,

Xi,

e
aju

o

4

Tr

a

icos

Lida,

pelo

16

(quarenta

e
nove)

meses,

t

g

em

hear

f

al

A

interesse

geral,

5.

Det

a

ainhia

dello

ti)
da

Ordemdo
Dia,

á

ção

dos

dividendos

obrigatórios,

)
ineses,

totalizando

48
(1

neo.

x

HM,

1

p

o

pi

)
Outros

assuntos

de

tamento,

ção
da

&

54,

Quanto
ao
item

de
deliberar

sobra

a
5

Quánio

ao
item

(1)
da
Ordem

do
Dia,

em

a
SUA

Teimoso

prazode

mais

5
(ci

controlador
Keisjre

(v

ea
oportui

-

Ide

ações

para

pela

utorizada

a

é

publicação

dos
po
toors

aro

da

Ordemdo
Dia,

em

fica
à

Diretoria

da

Nosse

sentido,

iançase
Seguros

ass

artigo

18,
1º,

1,

ao
al

belecid!

estabelecidos

peia

legislação

|
Bz

4/2024-DL

Geral

Ext

ária,

em

os

prazos

e

tória.

5.3.

Quanto
-go

tem

Arenas Ex

à

datade

Administração

+

iriá.

Junta

Comercial

do

Estado

do

Ceará,

esa

ta

Energética

do

Caará

COELCE,

CNP4

atona,

amics

Parra

va

blanc

Cores

.
Cossivess,

po
providências

necessárias

à
disponibilização

|

Converta,

aptiar

o
6

ie.
Nes

e

+

é

á

a

ssárias

à
dispç

:

Ana

Cj

py

,

ps

Ta

Bs

i

e

fes

á

pá

doa

és

FIScner

alcure

-
Secrets:

312024

Cantiata

s|
Jr

241801

em

protocolo

QUINTA-FEI

RA

FORTALEZA

«

CEARÁ

«

19

DE

DEZEMBRO

DE

2024



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº240 | FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ- Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N.º 11.01032022
- CPSMQ. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá torna público o Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 11.01032022 -
CPSMQ, decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços Nº TP2021/001. Objeto: Contratação de prestação de serviços de gestão de informação de
prontuário dc pacientes da Policlínica Dr Francisco Carlos Cavalcante Roque - Quixadá c do Centro dc Espccialidade Odontológicas Dr José Felício Filho
- Quixeramobim, através de transformação de processo físico em eletrônicos por meio de captura inteligente de imagens, incluindo a preparação, a guarda
digital, o tratamento das imagens, o reconhecimento óptico dos caracteres, o armazenamento digital em nuvem com catalogação e o acondicionamento dos
documentos fisicos. Contratada: A&C Administração e Contabilidade EIRELI. Fundamentação Legal: Artigo 57, Inciso IJ, da Lei Nº 8.666/93. Prazo do
Aditivo: 12 (doze) meses. Dotação e Recursos: 0101 10 302 0403 2.002 - Gerenciamento do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO; 0101 10 302
0403 2.003 - Gerenciamento da Policlínica; Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 - Serviço Tecnologia informação/Comunicação - PJ. Assina Pela Contratada:
Jose Adailton Nascimento Chagas Junior. Assina Pela Contratante: Elistênio da Nóbrega lima. Quixadá - CE, 18 de dezembro de 2024.

ek ado eae
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Apostilamento de Contrato. A Secretaria de Educação de Pentecoste, em
cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do Apostilamento Contratual, cujo objeto é Aquisições de gêneros alimentícios
destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Município de Pentecoste firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a empresa F.
Roumes R, DE Aguiar. Fundamento Legal: Art. 65 $ 80 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: O presente Apostilamento tem por objeto alteração
da classificação funcional programática do contrato nº 26/2022-12-PE, nos autos do Processo Licitatório 2022.08.15.45-PE-FME, em face da necessidade
de atendimento do Implementação de escolas em tempo integral — Educação Básica - MDE. Data da assinatura: 05 de novembro de 2024. Assina pelo
Contratante: Lúcia Helena Bezerra de Almeida, Secretaria de Educação. Assina pela Contratada: Francisco Roumes Rodrigues de Aguiar, Representante
Legal.

ate aloe eae
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Aditivo de Contrato. A Secretaria de Educação de, em cumprimento a Legislação
em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do 1º Aditivo ao Contrato Nº 26/2022-12-PE, Referente ao Processo Nº 2022.08.15.45-PE-FME, cujo objeto
é aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Município de Pentecoste, firmado entre Preteitura
Municipal de Pentecoste e a empresa F. Roumes R. de Aguiar. Fundamento Legal: Art. 65 $ 1o da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: O presente
Aditivo tem por objeto a alteração na quantidade inicial pactuado do contrato, para melhor atender a demanda do Município. Data da assinatura: 17
de outubro DE 2024. Assina pelo Contratante: Lúcia Helena Bezerra De Almeida, Secretaria De Educação. Assina pela Contratada: Francisco Roum DEL, Cop
Rodrigues De Aguiar, Representante Legal. A 4

So
RACE A A e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Credenciamento nº 1612.02/2024. O Município de Mucambo/CE vem comúbicar que
Es Eeestará abrindo Credenciamento no portal novobbmnet.com.br cujo objetivo é o Credenciamento de postos de para o fornecimento de combustível destinados E]

ao atendimento de Diversas Secretarias do Município de Mucambo/CE. Os interessados deverão se cadastrar no portal acima no período 19/ poza Ságin E
03/01/2025 até às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 à8,12:00h gina
e pelos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0+*88 — 3654 1133, ou no Ebeço à

ERua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 18 de dezembro de 2024. Francisco Orecio de Almeida Aguiar — Pregoeiro/Agerítp e e
Contratação. trená Dá

dk kk dk
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo Nº 00017.20241021/0001-
62 - Concorrência Pública Nº 2024.10.31.001. Objeto: Contratação de empresa para construção do Centro de Atendimento ao Turista (CAT), de
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Empreendedorismo e Turismo do Município de Solonópole/CE. — O Sr. José Alriberto
Pinheiro, Ordenador de Despesa, nos Termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o objeto e Homologa a Licitação para Servmec Reforma
e Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.799.519/0001-91, pelo melhor Valor de R$ 296.298,91 (duzentos e noventa e seis mil, duzentos e
noventa e oito reais e noventa e um centavos), em 18 de dezembro de 2024. José Alriberto Pinheiro - Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Turismo.

ok ea oe
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha — Secretaria de Educação - Processo Chamamento Público Nº 2024.10.22.01 - Resultado
do Julgamento dos Documentos de Credenciamento. O Município de Missão Velha-CE, através da Secretaria de Saúde, mediante a Comissão de
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento dos Documentos de Credenciamento apresentados ao certame

de que trata o Chamamento Público Nº 2024.10.22.01 - SESAU, cujo objeto é a Credenciamento de Pessoa Jurídica, de pessoas jurídicas de direito privado
com ou sem finalidade lucrativas, cuja as atividades sejam dirigidas à saúde, a fim de que possam ser cadastradas para efeitos de credenciamento de pessoas
jurídicas que atuarão mediante regulação da Secretaria da Saúde do Município de Missão Velha/CE. Empresas Credenciadas: 1) Fundação Otilia Correia
Saraiva - CNPJ Nº 41.343.187/03, 2) Hospital São Raimundo - Fundação Leandro Bezerra - CNPJ Nº 06.746.713/0002-66, 3) Fundação Antonia Maria da|) Conceição - CNPJ Nº 06.747.463/0001-06, 4) Centro de Medicina Nuclcar do Cariri LTDA - CNPJ Nº 17.557.793/0001-47, tendo em vista que as mesmas
atenderam integralmente as cláusulas do Edital. A intimação deste resultado será publicada na imprensa oficial em cumprimento ao $1º do Art. 54 da Lei de
licitações. Missão Velha-CE, 18 de dezembro de 2024. -

ee ae eae
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-002/2024 - SDA. Objeto:
Contratação de prestação de serviços de locação de máquina tipo trator agrícola, incluindo implementos de grades (disco e aradora), destinado aos cortes

de terras no preparo de solo para safra de sequeiro, em toda Área Rural do Município, atendendo de forma gratuita a necessidade dos pequenos produtores,
amparada pcla Lci Municipal 257/2021 de 24 de março de 2021, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Potirctama-
Ceará, conforme as especificações e quantidades constantes do Anexo T do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote (Por Hora Trabalhada). Forma de Disputa:
Aberto e Fechado. O Agente de Contratação da PMP comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 08.01.2024 às
08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/home/publicaccess “acesso identificado
no link — acesso público e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail:setorlicitacaopotiretama(d)gmail.com. Das 08:00 às 11:30 horas.
Francisco Nascimento Júnior - Agente de Contratação.

ok aka eae
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.12.18.1. O Agente deed Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.12.18.1, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender aos alunos da Rede Municipal, junto a Secretaria da Educação do Município
de Deputado Irapuan Pinheiro. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site
do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações
Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 07 de janeiro de 2025 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento
de Proposta de Preços: a partir de 19 de dezembro de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 07 de janeiro de 2025
às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 18 de Dezembro de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa
- Pregoeiro.

de oo ek
Prefeitura Municipal de Madalena/CE — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1712.02/2024 — PE — SRP — SME. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena
comunica aos interessados a publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto Registro de Preço
para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender o Fornecimento da Merenda Escolar durante o Período Letivo
do Município de Madalena — CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até as 07h00min do dia
07 de Janeiro de 2025. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www-.tce.ce.gov.br e www.novobbmnet.com.br e o e-mail:
licitamadalena2021 (gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h00min às 13h00min. Madalena — CE, Sheila Raquel dos Santos
Magalhães — Pregoeira.

)



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 244, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212.03/2024-03

Em cumprimento ao que determina a Lei Nº 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
0212.03/2024-03 do tipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a Aquisição de lubrificantes
derivados de petróleo e elementos filtrantes para atender diversas Secretarias do
Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 07 de janeiro de 2025 às 09:00 horas (horário de Brasília).

Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra
na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.blicompras.org.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01-2025-SEDUC

O Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação, torna público que será realizada a Chamada Pública N.º 01-2025-SEDUC. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Período
e local para entrega dos envelopes: De 19 de dezembro de 2024 a 08 de janeiro de 2025,
das 8 às 11 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Antônio
Fernandes de Lima, nº 316, Centro, Farias Brito/CE.

O Edital completo poderá ser retirado na Secretaria Municipal de Educação, no
i às 11 horas ou no endereço eletrônico: www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes.

a Va) Farias Brito/CE, 18 de dezembro de 2024

TULIOCO SE  REENTEDe CONTRATAÇÃO O : % ALIOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA JÚNIOR

Pregoeiro =" Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ SA : BREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 181101/2024 - SEDUC

O Agente de Contratação da Prefeitura de Coreaú-CE, torna público que, até
09h do dia 07 de Janeiro de 2025, estará recebendo propostas através da Plataform
“Licita Coreaú", no endereço: licitacoreauce.com.br, referente à Concorrência Eletrônica Nº
181101/2024 - SEDUC, para Reforma e ampliação das Escolas Nossa Senhora da Paz na
Sede e Escola José de Sales na Localidade de Cunhacú dos Sales no Município de
Coreau.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto ao Setor de Licitação no
endereço Av. Prefeito Villar Fontenele, Nº 55, Centro, Coreaú-CE, no horário de 08h às 12h,
na plataforma de realização do certame licitacoreauce.com.br, no Portal de Licitação do
TCE-CE, no site do município bem como no PCNP a partir da publicação deste aviso.

Coreaú-CE, 16 de dezembro de 2024.
FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191101/2024

A Prefeitura Municipal de Coreaú - CE, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis, Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por lote, Objetivando o Registro de
Preço para Futura Aquisição de material didático e contratação de serviços de realização de
processo formativo para professores do Ensino Fundamental, para atender às demandas
rede Municipal de Ensino do Município de Coreaú-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
191101/2024.

A sessão será realizada através do Endereço Eletrônico:
https://licitacoreauce.com.br/, com Data de Abertura para 13 de Janeiro de 2025 às 09h.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes Endereços
Eletrônicos: www.coreau.ce.gov.br, https://licitacoreauce.com.br/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Coreaú-CE, 17 de dezembro de 2024.
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação - Termo Original: Contrato Nº 2024.12.06.01 - Processo Originário:
Concorrência Eletrônica nº 2024.08.23.01/CE/PMC - Objeto: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada para execução de serviços de
implantação de 07 sistemas de geração distribuida de energia solar fotovoltaica conectada
à rede (On-Grid), compreendendo o fornecimento dos equipamentos, a elaboração e
homologação de projetos junto à concessionária de energia elétrica, montagem,
comissionamento e ativação de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso
junto à concessionária de energia, o treinamento e suporte técnico para servidores
objetivando a geração total de 649 kwp para atender as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Croatá-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação -
Contratada: Rotex Construções e Serviços LTDA, CNP) nº 31.276.477/0001-28 - Valor: R$

1.999.639,04 (um milhão novecentos e noventa e nove mil seiscentos e trinta e nove reais
e quatro centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 06/12/2024 - Vigência: 1 (um) ano -

Fundamentação Legal: Art. 94, inciso |, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Libânia
Marques Oliveira de Sousa, (Contratante); Raimundo Wandernilson Negreiros Teixeira Filho
(Contratada).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.12.01/PE/PMC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro
Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 2024.12.12.01/PE/PMC - Objeto: Aquisição de
materiais de consumo e equipamentos permanentes destinados ao programa escola em
tempo integral, através de adesão ao programa escola em tempo integral do Governo
Federal e ao programa PAIC Integral, conforme estabelecido no Termo de Compromisso Nº
197/2024, parte do Processo Nº 22001.060275/2024-19, firmado entre a Secretaria da
Educação do Estado do Ceará e Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE - Data
de Abertura: 03/01/2025 - Horário: 08h30m - Link de

Acesso ao Edital: https://bncorg.br | https://Awww.croata.cegov.br |

https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances:
https://bnc.org.br.

Croatã - CE, 18 de dezembro de 2024
JUSCIE PEREIRA DA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.18.1

O Agente de Contratação de Pregão da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.12.18.1, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para atender aos alunos
da pe Municipal, junto a Secretaria da Educação do Município de Deputado Irapuan
Pinheiro.

O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos
interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/
e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação.

A sessão pública se realizará no dia 07 de janeiro de 2025 às 09 horas, Data do
Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de dezembro de 2024 a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 07 de janeiro de
2025 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 18 de Dezembro de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

E AVISO DE LICITAÇÃO
ê o

<]ágina PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025-PE

A Prefaúiio Municipal de Granja-CE, por meio do agente de contratação, torna
Gy, público que se gnfontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº

Mo 05/2025-PE ot tem como Objeto a Aquisição de cestas básicas, para doações as famílias
até istidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Granja/CE.

Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021.
O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos Endereços

Eletrônicos: — http://www.novolicitacoes-e.com.br, — https://www.granja.ce.gov.br// ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
08h45min do dia 06 de Janeiro de 2025. Abertura das Propostas: 09h do dia 06 de Janeiro
de 2025. Início da Disputa de Lances às 09h15min do dia 06 de Janeiro de 2025 (Horário
de Brasília).

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranjaQ gmail.com.

Granja-CE, 18 de dezembro de 2024.
WILLIAM ROCHA COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

EXTRATOS DE ADESÃO

Ata de Registro de Preços - AARP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900018/2024-PERP
Objeto Adesão (Carona): Aquisições futuras de material permanentes diversos e materiais
de informática para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de
lbaretama/CE, mediante Adesão a Ata de Registro de Preços nº 900018-2024-01,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 900018/2024-PERP do Município de Jaguaruana/CE.
Detentoras do Registro: COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ:
44.515.147/0001-90, EDUCACIONAL INDÚSTRIA DE M.ÓV.EILS LTDA - CNPJ; nº
46.500.710/0001-81 e ÁGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
nº 30.607.801/0001-80. Órgãos Aderentes: Diversas Unidades Administrativas. Data da
Declaração e Ratificação da Adesão: 17/12/2024. Valor Global da Adesão: R$ 278.630,00
(duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta reais). Ibaretama/CE, 17 de dezembro de
2024. Aléssio Costa Lima - Sec. Educação e Cultura.

Ata de Registro de Preços - AARP Nº 011/2024
Objeto Adesão (Carona): Aquisição de laboratório didático móvel de matemática para o
Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Ibaretama/CE,
de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, mediante Adesão a Ata de
Registro de Preços Nº 011/2024 de Redenção/CE. Detentora do Registro: NEWTECH
DISTRIBUIDORA DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA LTDA - CNPJ: 12.348.004/0001-44. Órgãos
Aderentes: Secretaria de Educação e Cultura. Data da Declaração e Ratificação da Adesão:
17/12/2024. Valor Global da Adesão: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).
Ibaretama/CE, 18 de dezembro de 2024. Aléssio Costa Lima - Sec. Educação e Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 - SEDUC

A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, através de sua CPL, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico Nº 011/2024 - SEDUC,

cujo objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de Peças
Automotivas e Prestação de Serviços Mecânicos, destinados a atender a Frota de Veículos do
Município de Ibiapina-CE.

A sessão se realizará às 08:00hs, do dia 07 de Janeiro de 2025.
O referido edital está disponível no endereço | eletrônico:

https://licitamaisbrasil.com.br, Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-

04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Av. Deputado Fernando Melo,
S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h.

Ibiapina - CE, 18 de dezembro de 2024.
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 03.24.12.17.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da
Procuradoria Geral do Município e B&F Negocios E Empreendimentos LTDA. Objeto:
Aquisição de um veículo tipo hatch, zero quilômetro para atender as necessidades da
Procuradoria geral do Município de Itaitinga/CE. Fundamentação Legal: Processo de
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2024.11,25.03PE, em
conformidade com a Lei federal Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 2021, e demais legislação
aplicável. valor do contrato: R$ 95.800,00 (noventa e cinco mil e oitocentos reais). Origem
dos Recursos: as despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação
correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento Municipal,
inerente a Procuradoria Geral do Município do Município de Itaitinga/CE, sob a seguinte
Dotação Orçamentária: 03.01.04.122.0021.2.006.0000; Elemento de Despesas:
4.4.90.52.00; Fonte de recursos: 1.500.0000.00. prazo: » contrato produzirá seus jurídicos
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses. Data:
Itaitinga-CE, 17 de dezembro de 2024, Signatários: Maria do Socorro Portela Gonçalves e

SER, Este cincumento pode ser verificado no endereço eletrônicosé brtp://aww in gov.br/autenticidade.htmi, pelo código 05302024121900273

Documento assinado digitalmente conforms MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Thiago Delano Gonçalves Trindade.

273 ICB
==>


